
 
 
 
 

POZVÁNKA 
na seminář pro zájemce o finanční prostředky 

z Evropského sociálního fondu 
 

Úřad práce v Liberci  
(Oddělení implementace projektů ESF) 

 
si Vás dovoluje pozvat na 

 
 „Informační seminář pro zájemce o získaní finanční podpory z Operačního 
programu Rozvoj lidských zdrojů (OP RLZ) Opatření 1.1 Posílení aktivní politiky 
zaměstnanosti uchazečů a zájemců o zaměstnání a Opatření 4.1 Zvýšení adaptability 
zaměstnavatelů a zaměstnanců na změny ekonomických a technologických 
podmínek, podpora konkurenceschopnosti“ 
 
Cílem tohoto semináře je seznámit účastníky s možností využití finančních prostředků z OP 
RLZ. Seminář poskytne účastníkům praktické informace, jak uspět se svým projektem, 
čeho se vyvarovat a na co klást důraz při zpracování žádosti. Součástí semináře budou i 
zkušenosti žadatelů z předchozí výzvy.  

 
Seminář proběhne na třech místech: 
• v Semilech -   Datum: Pondělí 14.11. 2005 

Čas:  9:00 – 13:15 
Místo: zasedací místnost Úřadu práce v Semilech,  

Bořkovská 572, 513 01  Semily 
• v České Lípě - Datum: Úterý 15.11. 2005 

Čas:  9:00 – 13:15 
Místo: zasedací místnost Úřadu práce v České Lípě,  

Paní Zdislavy 419, 470 41 Česká Lípa 
• v Liberci -   Datum: Úterý 22.11. 2005 

Čas:  9:00 – 13:15 
Místo: zasedací místnost Centra vzdělanosti Libereckého kraje 
   Masarykova 18, 460 01  Liberec 1 (naproti  

  Severočeskému muzeu) 
 
Přihlášení: Vzhledem k tomu, že kapacita semináře je omezená, prosíme Vás o 
registraci elektronickou poštou na adrese: eva.friedrichova@lb.mpsv.cz nebo na     tel. 
čísle 485 236 414 do pátku 11.11.2005 resp. do 18.11.2005 pro Liberec a Jablonec nad 
Nisou. Do registrace vždy uveďte, na který seminář se přihlašujete. Děkujeme 
 
Kontaktní osoby: Úřad práce v Liberci  Úřad práce v Liberci 
    Eva Friedrichová DiS.  Mgr. Kateřina Hrušková 
    Projektový manažer  1.1  Projektový manažer 4.1 
    Tel. 485 236 414   Tel. 485 236 414 

 

 



Program semináře: 
 

 
Hlavní cíl semináře je především informativní, tedy pro ty zájemce, kteří již mají představu o zamýšleném projektu a hledají 
detailnější informace o tom, jak vyplnit žádost, jaká jsou pravidla znatelnosti nákladů, důležitost horizontálních témat 
v projektu, atd.  
Předpokladem úspěšného průběhu semináře je, že účastníci budou mít prostudovánu Příručku pro žadatele o finanční 
podporu grantovým projektům OP RLZ. U regionálních grantových schémat, kde již byla vyhlášena výzva, rovněž text výzvy 
a elektronický formulář žádosti k ní (k dispozici na webových stránkách www.esfcr.cz ). 
 
 
 
 
 
 

 
 

9:00 Registrace 

9:30 Zahájení  

9:35 Úvod k semináři      

9:40 Seznámení s věcnými záměry regionálního GS pro opatření 1.1,  
termíny vyhlášení 2. výzvy      

9:55 Seznámení s věcnými záměry regionálního GS pro opatření 4.1,  
termíny vyhlášení 2. výzvy      

10:10 Zpracování projektu  

10:25 Předkládání žádostí o finanční podporu z OP RLZ, její hodnocení a schvalování  

11:00 Přestávka  

11:20 Rozpočet projektu, uznatelné náklady, veřejná podpora  

12:00 Průběh realizace GS 1.1 a 4.1 OP RLZ (časový průběh 1. výzvy, počet žádostí, 
průběh hodnocení a výběru, nejčastější chyby a nedostatky ve zpracování projektů)  

12:30 Praktické informace od úspěšných žadatelů v 1. výzvě  

12:45 Diskuse – zodpovězení otázek 

13:15 Závěrečné shrnutí a ukončení semináře, vyplnění hodnotících formulářů 


